



Warszawa, dnia 26 października 2023 r.

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb obiektów Akademii Wymiaru Sprawiedliwości – nr sprawy 26/zp/23**

Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 25-10-2023 r. wpłynęły pytania. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie 1

„Szanowni Państwo, Zgodnie z zapisami Umowy dotyczącymi " Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb obiektów Akademii Wymiaru Sprawiedliwości ", proszę o informację i modyfikację zapisów w umowie: Czy obecne umowy sprzedaży są wypowiedziane?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, obecne umowy sprzedaży zostały zawarte na czas określony od 11.01.2023 roku do 31.12.2023 roku.

Pytanie 2

„Czy Zamawiający samodzielnie wypowie umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, obecna umowa jest zawarta na czas określony do 31.12.2023 roku. W opinii Zamawiającego powinna zostać wypowiedziana przez obecnego Sprzedawcę.

Pytanie 3

„Prosimy o informację w jakiej formie nastąpi podpisanie umowy? Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zawarta w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.



Pytanie 4

„Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze stosowanym przez Wykonawcę z uwzględnieniem zapisów Zał. nr 3 ?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zawarcie umowy na wzorze stosowanym przez Wykonawcę. Jednocześnie istotne postanowienia umowy stanowiące załącznik nr 6 do SWZ będą stanowiły załącznik do umowy i będą w pierwszej kolejności wiążące dla Wykonawcy.

Pytanie 5

„Dotyczy zapisu pkt 21 zał nr 6 Istotne Postanowienia Umowy Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku zapisu w Załączniku nr 6 do SWZ, pkt 21 ust. 1a Zamawiający obniża wysokość kary do 0,2 % wartości szacunkowej brutto. Natomiast pozostałe zapisy dotyczące kar w ocenie Zamawiającego nie można uznać jako nieproporcjonalne i tym samym „rażąco wysokie”.

Pytanie 6

„Dotyczy zapisu pkt 22 ust. 3 zał. nr 6 Istotne Postanowienia Umowy Prosimy o wprowadzenie zapisu o treści „Zamawiający może dokonywać zmian poprzez, ale tylko w obrębie grup taryfowych, które zostały wskazane w „Załącznik nr 3 do SWZ- opis przedmiotu zamówienia” i wycenione przez Wykonawcę.”



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wprowadza zapis w Załączniku nr 6 do SWZ o treści: „Zamawiający może dokonywać zmian, ale tylko w obrębie grup taryfowych, które zostały wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia i wycenione przez Wykonawcę.”

Pytanie 7

„Szanowni Państwo, Zgodnie z zapisami Umowy dotyczącymi " Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb obiektów Akademii Wymiaru Sprawiedliwości ", proszę o informację i modyfikacje zapisów w umowie: • Dotyczy zapisu punktu IV SIWZ oraz punktu 4 Istotnych Postanowień Umowy. Wnosimy o dodanie zapisu tj. Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje pkt. 4 w Załączniku nr 6 do SWZ Istotne postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. Proces zmiany sprzedawcy winien rozpocząć się w dniu podpisania umowy przez Strony.”

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany SWZ.

Powyższe odpowiedzi Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przy sporządzaniu ofert.